



Socialnämnden 2022-12-05

## Överenskommelse med Arbetsförmedlingen

### Ärende

Ärendet avser en överenskommelse om samverkan med Arbetsförmedlingen i syfte att skapa en gemensam grund för samverkan och förståelse för varandras uppdrag och påskynda individers etablering i arbetslivet.

Samverkan ska ske om de individer som för sin etablering i arbetslivet bedöms ha behov av stöd, insatser och samordnade processer från både kommun och Arbetsförmedlingen. Detta med utgångspunkt i parternas ansvarsområden och uppdrag.

### Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att ingå en överenskommelse med Arbetsförmedlingen med syfte att förtydliga samverkan för att påskynda individers etablering i arbetslivet.

Socialnämnden uppdrar till socialdirektör att ingå denna överenskommelse.

### Bakgrund

Arbetsförmedlingen har fått i uppdrag från regeringen att samverka med kommunen för att ge arbetssökande ett ändamålsenligt stöd. Både forskning och erfarenhet visar att det finns goda förutsättningar för att en samverkan blir hållbar över tid om den tydliggörs i en överenskommelse.

Överenskommelsen kommer att utformas lokalt utifrån Danderyds målgrupp och behov och gemensamma mål kommer sättas som följs upp. Det finns ingen lagstadgad skyldighet för kommunen att samverka med Arbetsförmedlingen inom arbetsmarknadspolitiken men är något som de flesta kommuner, även Danderyd, ändå gör eftersom det upplevs finnas ett behov av samverkan med Arbetsförmedlingen.

I överenskommelsen kommer ansvarsförhållandet och parternas uppdrag att tydliggöras med syfte att skapa tydlighet och undvika att individer faller mellan stolarna. Det ska också framkomma vilka olika samverkans forum som ska finnas och på vilka nivåer.

Lina Rönnerblad

Överenskommelsen arbetas fram i dialog med representanter från Arbetsförmedlingen och kommunen och ambitionen är att denna överenskommelse ska omfatta all samverkan som det finns behov av mellan Arbetsförmedlingen och kommunen och ersätter därmed tidigare strukturer för överenskommelser om samverkan.

### **Socialförvaltningens yttrande**

Socialförvaltningens samverkan med Arbetsförmedlingen är värdefull för att förhindra att individer faller mellan myndigheternas olika ansvarsområden och för att på ett effektivt och bra sätt stötta individer ut i arbete. En överenskommelse skulle tydliggöra våra olika ansvarsområden och öka förståelsen för varandras uppdrag vilket underlättar samverkan som också gynnar individen.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Att ingå i en överenskommelse med Arbetsförmedlingen innebär inga extra kostnader utan består av de personella resurser som redan idag avsätts i olika samverkans forum, både på en operativ och en mer strukturell nivå.

### **Konsekvenser för barn och unga**

Barn och unga är indirekt påverkade av socialförvaltningens arbete med att ge stöd till föräldrar för att öka deras möjlighet till ett arbete eller en sysselsättning vilket påverkar föräldrarnas förutsättningar och förmåga att bistå barnen med finansiella medel och stabilitet.

Britt-Marie Ekström, socialdirektör

Lina Rönnerblad, avdelningschef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande Överenskommelse med Arbetsförmedlingen
2. Mall för överenskommelsen

Expedieras  
Arbetsförmedlingen